
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^^^Г/^^2-2023 года № А) 4^- 
р.п.Лебяжье

О проведении открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирными домами

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06.02.2006 года № 75 «О порядке проведения органам местного 
самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирным домом», Уставом Лебяжьевского муниципального округа Курганской 
области, Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с отсутствием решения собственников жилых помещений многоквартирных 
домов по отбору способа управления многоквартирными домами, провести открытый 
конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами:

1) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Советская, д. 
23А;

2) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Советская, д. 
23А, корпус 1;

3) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Кирова, д. 20;
4) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Спортивная, д.

38;

55;

57;

13;

5) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, д. 20;
6) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, д. 35;
7) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Лукияновская, д.

8) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Лукияновская, д.

9) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Первомайская, д.

10) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Матросова, д. 6;
11) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Октябрьская, д.

72А;
12) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Лукияновская, д.

49;
13) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, Пролетарская, д. 49



14) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Карла Маркса, 
д. 69А;

15) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Вокзальная, д. 
50;

16) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Лукияновская, 
Д. 45;

17) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, Советская, д. 25А;
18) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Советская, д. 

27;
19) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Первомайская, 

Д. 12;
20) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Первомайская, 

д. 22;
21) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, Первомайская, д. 

28;
22) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Пролетарская, д. 

51;
23) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Пролетарская, д. 

66;
24) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Рабочая, д. 11;
25) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, Рабочая, д. 25;
26) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Рабочая, д. 36;
27) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, д. 10;
28) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, д. 13;
29) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, Пушкина, д. 15;
30) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, д. 22;
31) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, д. 24;
32) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, д. 29;
33) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, д. 33
34) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Кирова, д. 12;
35) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Кирова, д. 14;
36) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Лукияновская, 

д. 52.
37) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Суворова, д. 1;
38) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Суворова, д. 5;
39) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Матросова, д. 2;
40) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Спортивная, д.

36;
41) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Вокзальная, д. 

48;
42) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Спортивная, д. 

34.
2. Установить, что организатором открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирными домами выступает Администрации 
Лебяжьевского муниципального округа Курганской области.

3. Возложить на отдел строительства, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации 
Лебяжьевского муниципального округа функции по подготовке конкурсной документации 
на открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирными домами и по размещению конкурсной документации на 

v. ru.http://torgi.go
4. Утвердить извещение о проведении открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирными домами согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению.

http://torgi.go


5. Утвердить конкурсную документацию о проведении открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными 
по адресам:

1) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Советская, д. 
23А;

2) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Советская, д.
23А, корпус 1;

3) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Кирова, д. 20;
4) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Спортивная, д. 

38;
5) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, д. 20;
6) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, д. 35;
7) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Лукияновская, 

Д. 55;
8) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Лукияновская, 

Д. 57;
9) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Первомайская, 

Д. 13;
10) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Матросова, д.

6;
И) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Октябрьская, д. 

72А;
12) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Лукияновская, 

Д. 49;
13) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, Пролетарская, д. 

49
14) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Карла Маркса, 

Д. 69А;
15) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Вокзальная, д. 

50;
16) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Лукияновская, 

Д. 45;
17) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, Советская, д. 

25А;
18) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Советская, д. 

27;
19) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. 

Первомайская, д. 12; '
20) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. 

Первомайская, д. 22;
21) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, Первомайская, д. 

28;
22) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Пролетарская, 

Д. 51;
23) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Пролетарская, 

Д. 66;
24) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Рабочая, д. 11;
25) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, Рабочая, д. 25;
26) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Рабочая, д. 36;
27) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, д. 

Ю;
28) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, д. 

13;
29) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, Пушкина, д. 15;



30) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, д. 
22;

31) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, д. 
24;

32) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, д. 
29;

33) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, д. 33
34) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Кирова, д. 12;
35) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Кирова, д. 14;
36) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Лукияновская, 

Д. 52.
37) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Суворова, д. 1;
38) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Суворова, д. 5;
39) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Матросова, д. 

2;
40) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Спортивная, д. 

36;
41) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Вокзальная, д. 

48;
42) 641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Спортивная, д.

34., согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
6. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования муниципальных 

нормативных правовых актов и разместить на сайте Администрации Лебяжьевского 
муниципального округа Курганской области в сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Лебяжьевского муниципального округа по строительству и ЖКХ.

исп. Сухорукова Н.С. 
тел. 8(35237)908-51


